
Министерство

23 августа

Об установлении публичного сервитута

эксплуатации объекта электросетевого

Конаковская

В соответствии со статьей 23 и главой

Федерального закона от 25 октября

Российской Федерации», подпунктом

Федерации, утвержденного постановлением

400, схемой территориального 

утвержденной распоряжением Правительства

основании ходатайства уполномоченного

апреля 2022 г. № МА-2006 и в целях

значения «ВЛ 500 кВ Конаковская ГРЭС

1. Установить: 

публичный сервитут на срок 49 

эксплуатации объекта электросетевого

ГРЭС- Череповецкая» (далее соответственно

перечню и в границах согласно приложени

следующие сроки и график ремонтно

сооружения (при необходимости): ежегодно

2. ПАО «ФСК ЕЭС» привести

пригодное для их использования

инженерное сооружение, размещенное

пунктом 8 статьи 3 9 50 Земельного

3. Заместителю директора

обеспечить в установленном поряд

публичного сервитута. 

4. Контроль за исполнением

Заместитель Министра

Департамент оперативного управления в Т ЭК 

 Сергеев Кирилл Викторович (495)631-94-26

Министерство энергетики 

Российской Федерации 

(Минэнерго России) 

ПРИКАЗ 

августа 2022 года                                           № 852

Москва 

публичного сервитута для использования земель и земельных

электросетевого хозяйства федерального значения

Конаковская ГРЭС- Череповецкая» 

и главой V
7
 Земельного кодекса Российской

октября 2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие

подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве

постановлением Правительства Российской Федерации

территориального планирования Российской Федерации

Правительства Российской Федерации от 1 августа

уполномоченного представителя ПАО «ФСК ЕЭС» (

в целях эксплуатации объекта электросетевого

Конаковская ГРЭС- Череповецкая» приказываю: 

срок 49 лет для использования земель и земельных

электросетевого хозяйства федерального значения «

соответственно - публичный сервитут, инженерное

приложению; 

ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию

необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря. 

ЕЭС» привести земельные участки, указанные в

использования в соответствии с видом разрешенного

размещенное на основании публичного сервитута

Земельного кодекса Российской Федерации. 

директора Департамента оперативного управления

порядке выполнение мероприятий, необходимых

исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министра                    

№ 852 

и земельных участков в целях 

федерального значения «ВЛ 500 кВ 

Российской Федерации, статьей З
6
 

в действие Земельного кодекса 

Министерстве энергетики Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 

Федерации в области энергетики, 

от 1 августа 2016 г. № 1634-р, на 

ЕЭС» (ИНН 4716016979) от 21 

лектросетевого хозяйства федерального 

земельных участков в целях 

значения «ВЛ 500 кВ Конаковская 

инженерное сооружение) по 

по обслуживанию инженерного 

указанные в приложении, в состояние, 

разрешенного использования, снести 

сервитута, в срок, предусмотренный 

управления в ТЭК (И.И. Кунцу) 

необходимых для установления 

за собой. 

 Е.П. Грабчак 



№ п/п Кадастровый номер земельного 

участка/номер кадастрового 

квартала 

Адрес или описание местоположения земельного участка/земель 

78 76:20:000000:1036 Ярославская область, г. Рыбинск, Окружная дорога 

79 76:20:000000:1301 Ярославская область, р-н Рыбинский, г Рыбинск 

80 76:07:074701:573 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, ГУ ЯО «Угличское лесничество» Покровское 

участковое лесничество 

81 76:16:000000:159 Ярославская область, р-н Угличский 

82 76:16:000000:1319 Ярославская область, р-н Угличский 

83 76:16:000000:1682 Ярославская область, р-н Угличский 

84 76:12:000000:344 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Князевский, межселенная территория (вблизи д. Корса), 

контур №170 (часть) пашня, контур №169 (часть) пашня 

85 76:12:000000:426 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Погорельский 

86 76:12:000000:447 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, с северной стороны д. Таргобино 

87 76:12:000000:416 Ярославская область, Пошехонский район,Погорельский с/о, Октябрьский с/о 

88 76:12:000000:197 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Ярославская обл, р-н Пошехонский, ГУ ЯО «Пошехонскоелесничество», Согожское участковое 

лесничество, кварталы №№ 1-3, ч. 4, 5- 53, ч. 54, 55-92 

89 76:12:000000:412 Ярославская область, Пошехонский район, ВЛ-10 кВ Ф-7 ПС Пошехонье 

90 76:12:000000:92 Ярославская область, Пошехонский р-н 

91 76:12:000000:192 Ярославская область, р-н Пошехонский, ГКУ ЯО « Пошехонское лесничество» Ухринское участковое 

лесничество, кварталы №№ 1201-1211 

92 76:12:000000: 188 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, межселенная территория, СГЖ (колхоз) 

«Прилив», ГУ ЯО «Пошехонское лесничество», Ухринское участковое лесничество, квартал 1101-1123 

93 76:12:050202:169 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, 1200 м севернее д. Смешково 

94 76:12:000000:167 Ярославская область, Пошехонский район, ГКУ ЯО «Пошехонское лесничество», Ухринское участковое 

лесничество, кварталы №№ 1001-1021 

95 76:12:050211:3 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир опора №789 ВЛ-

500 кВ «Конаково-Череповец». Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, Пошехонский р-н, 

с/оПогорельский, дБараново 

96 76:12:050120:7 152861 Ярославская область, Пошехонский муниципальный район, Кременевское сельское поселение, д. 

Покров-Кештома 

97 76:12:000000:201 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Ярославская область, р-н. Пошехонский, Васильевский 

98 76:12:000000:182 Ярославская область, р-н Пошехонский, ГКУ ЯО « Пошехонское лесничество» Вязовское участковое 

лесничество, кварталы №№ 201-207, 210, 214, 215, 217-222 

99 76:14:000000:45 Ярославская область, р-н. Рыбинский 



100 76:14:000000:646 Ярославская область, Рыбинский р-н, в зоне действия ВЛ-10 кВ №1 ПС «Красная горка» 

101 76:14:000000:281 Ярославская обл, р-н Рыбинский, ВЛ-110 кВ по трассе Тутаевская 1 и 2 с отпайками на ПС Лом, ПС 

Залесье, ПС Луговая 

102 76:14:000000:740 Ярославская область, р-н Рыбинский 

103 76:14:000000:814 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Арефинский 

104 76:14:000000:870 Ярославская область, р-н Рыбинский 

105 76:14:000000:896 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Покровский 

106 76:14:000000:903 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ 

107 76:14:000000:563 Ярославская область, р-н Рыбинский 

108 76:14:020202:5 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 23 

109 76:14:030201:179 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 26 

110 76:14:030201:183 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок 24 

111 76:14:000000:587 Ярославская область, Рыбинский р-н, в зоне действия В Л-10 кВ №7 ПС «Арефино» 

112 76:14:000000:634 Ярославская область, Рыбинский р-н, в зоне действия ВЛ-10 кВ №3 ПС «Луговая» 

113 76:14:040401:1426 Ярославская область, Рыбинский район, Михайловский сельский округ, вблизи деревни Орловское, 

земли сельскохозяйственного назначения, земельный участок 37 

114 76:14:040401:1427 Ярославская область, Рыбинский район, Михайловский сельский округ, вблизи деревни Орловское, 

земли сельскохозяйственного назначения, земельный участок 37 

115 76:14:040437:55 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Ярославская область, Рыбинский р-н, д. Орловское с/сМихайловский, дОрловское 

116 76:14:040402:61 установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Поповское ( 12 

км). Участок находится примерно в 680 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес 

ориентира: Ярославская область, Рыбинскийр-н, с/сМихайловский 

118 76:14:050102:65 Ярославская область, р-н Рыбинский, Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Ориентир с.Михайловское. Участок находится примерно в 790м 

по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, Рыбинский р-н, с/с 

Михайловский 

119 76:14:050110:5 Ярославская область, Рыбинский муниципальный р-н, с/п Волжское, д Мальинское, земельный участок 

№1 

120 76:14:000000:27 Ярославская область, р-н Рыбинский 

121 76:14:050401:250 Ярославская область, Рыбинский муниципальный район 

122 76:14:040401:66 Ярославская область, р-н. Рыбинский, Михайловский 

123 76:14:040401:186 Ярославская область, р-н. Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 91 

124 76:14:040402:430 Ярославская область, Рыбинский р-н, Михайловский с/о, район дер. Поповское 

125 76:14:040402:431 Ярославская область, Рыбинский р-н, Михайловский с/о, район дер. Поповское 

126 76:14:050102:294 Ярославская область, Рыбинский район, СПК «Рыбинский» 



127 76:20:120310:40 Ярославская область, р-н Рыбинский, г Рыбинск 

128 76:12:000000:184 Ярославская область, р-н Пошехонский, ГКУ ЯО « Пошехонское лесничество» Ермаковское участковое 

лесничество, кварталы №№ 301-310 

129 76:12:020310:34 Ярославская область, Пошехонский район, Гаютинский с/о, д. Мартьяново 

130 76:12:020303:52 Ярославская область, р-н. Пошехонский, с/о. Ермаковский, с. Ермаково 

131 76:12:020303:88 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино 

132 76:12:020303:92 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е, Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

133 76:12:020303:98 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Г ригорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

134 76:12:020303:103 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 



135 76:12:020303:108 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

136 76:12:020303:109 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино, 

137 76:12:000000:200 Ярославская область, р-н Пошехонский, ГУ ЯО «Пошехонское лесничество», Ермаковское участковое 

лесничество, кварталы 1-78 

138 76:12:000000:153 р-н Пошехонский, межселенная территория 

139 76:12:000000:171 Ярославская область, р-н. Пошехонский, Ермаковский 

140 76:12:020310:3 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Гаютинский, д Мартьяново, д 2 

141 76:12:020332:31 Ярославская область,Пошехонский район, Ермаковский с/о,д.Бродово 

142 76:12:020401:46 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино,Климовское, Ермакове, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

143 76:12:020401:48 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 



144 76:12:020401:49 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

145 76:12:020401:53 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино,Климовское, Ермакове», Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

146 76:12:020401:54 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

147 76:12:020401:64 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

148 76:12:020401:66 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино,Климовское, Ермакове, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 



149 76:12:020401:69 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

150 76:12:020401:72 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино, Климовское, Ермаково, Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

151 76:12:020401:74 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Ермаковский, от точки А до точки В с севера граничащий с 

территорией колхоза «Волна» и дальше до Денисова ручья исключая территорию, прилегающую к 

населенному пункту Сакулино. По Денисову ручью вниз с севера на юг до границы с территорией 

Пошехонского лесхоза и по этой границе с востока на запад до точки Е. Дальше от точки Е до точки Ж 

по границе с колхозом «Прибой» и от точки Ж до точка А по землям государственного запаса. Участок 

включает в себя земли, прилегающие к населенным пунктам Хмелевка, Бабино, Ескино, Орда, Бродово, 

Селянино,Климовское, Ермакове», Григорово, Копнинское, Рождествено, Андреевское, Харчевня, 

Подрелино. 

152 76:12:000000:157 р-н Пошехонский 

153 76:12:000000:190 Ярославская обл, р-н Пошехонский, СПК (колхоз) «Дружба», ГУ ЯО «Пошехонское лесничество», 

Вязовское участковое лесничество, кварталы №№ 308, 309, 311-313, 316 

154 76:12:000000:191 Ярославская область, р-н. Пошехонский, Ермаковский 

155 76:12:020502:210 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Князевский, межселенная территория (вблизи д.Корса) 

контур №170(часть)пашня 

156 76:12:000000:170 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Князевский, межселенная территория, ООО «Виктория», ГУ 

ЯО «Пошехонское лесничество», Вязовское участковое лесничество, кварталы 401-409 

157 76:12:050301:195 Ярославская обл, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, участок расположен в 250 м. севернее д. Кладово 

158 76:12:050301:212 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, участок расположен с западной стороны д. 

Кладово 

159 76:12:050301:250 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, с западной стороны д. Вощиково 

160 76:12:050301:257 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, в 800 м северо-западнее д.Кладово 

161 76:12:050301:258 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, с южной стороны д. Вощиково 

162 76:12:050301:260 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, в 460 м восточнее д. Ляча и с западной 

стороны д. Вощиково 



163 76:12:000000:198 р-н Пошехонский 

164 76:12:000000:188 Ярославская область, р-н Пошехонский, с/о Вощиковский, межселенная территория, СПК (колхоз) 

«Прилив», ГУ ЯО «Пошехонское лесничество», Ухринское участковое лесничество, квартал 1101-1123 

165 76:07:074701:597 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество» 

166 76:14:020201:39 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок №22 

167 76:14:030103:113 Ярославская обл, р-н Рыбинский 

168 76:14:030103:116 Ярославская обл, р-н Рыбинский 

169 76:14:030103:118 Ярославская обл., р-н Рыбинский 

170 76:14:030103:119 Ярославская обл., р-н Рыбинский 

171 76:14:030103:94 р-н Рыбинский 

172 76:14:030103:95 р-н Рыбинский, севернее д. Хорошилово 

173 76:14:000000:69 р-н Рыбинский 

174 76:14:000000:43 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Назаровский, район деревень Оборино, Капустино 

175 76:14:030401:248 р-н Рыбинский, д Борок 

176 76:14:030401:768 Ярославская область, Рыбинский район, Назаровский сельский округ, район деревни Борок 

177 76:14:030401:972 Ярославская обл, Рыбинский р-н 

178 76:14:030401:1257 РФ, Ярославская область, Рыбинский район 

179 76:14:030401:1541 Ярославская область, р-н Рыбинский 

180 76:14:030401:1553 Ярославская область, р-н Рыбинский 

181 76:14:030401:1554 Ярославская область, р-н Рыбинский 

182 76:14:040301:122 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Николо-Кормский 

183 76:14:040301:135 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 96 

184 76:14:000000:67 Ярославская область, р-н. Рыбинский 

185 76:14:000000:153 р-н Рыбинский 

186 76:14:040302:74 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО « Рыбинское лесничество», участок № 107 

187 76:14:040307:19 Ярославская область, р-н Рыбинский, д Нелюбовское, СНТ «Радуга», участка 91 

188 76:14:040307:28 Ярославская область, Рыбинский район, д. Нелюбовское, снт Радуга, участок 90 

189 76:14:040307:29 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Покровский, д Нелюбовское, СНТ «Радуга», уч 113 

190 76:14:040310:3 Ярославская область, р-н Рыбинский, дп Дача (Покровская с/а), снт Вымпел, уч №80 

191 76:14:040310:5 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 57 

192 76:14:040310:10 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 79 

193 76:14:040310:11 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 78 



194 76:14:040310:30 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 81 

195 76:14:040310:32 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 83 

196 76:14:040310:35 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 74 

197 76:14:040310:46 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 72 

198 76:14:040310:55 Ярославская область, Рыбинский район, Покровский сельский округ, СНТ «Вымпел», земельный участок 

№ 58 

199 76:14:040310:69 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Покровский, СНТ «Вымпел» 

200 76:14:040310:73 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Покровский, снт Вымпел, земельный участок № 73 

201 76:14:050111:4 Ярославская область, Рыбинский район, Михайловский сельский округ, дп в районе д. Юркино, снт 

Иода, уч 7 

202 76:14:050111:6 Ярославская область, р-н Рыбинский, с/о Михайловская, районе д. Юркино, снт Иода, уч 8 

203 76:14:050302:202 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 55 

204 76:14:050302:208 Ярославская область, р-н Рыбинский, ГУ ЯО «Рыбинское лесничество», участок № 56 

205 76:14:050302:254 Ярославская область, Рыбинский район 

206 76:14:000000:101 Ярославская область, г. Рыбинск, Окружная дорога 

207 76:07:070201:10 Ярославская область 

208 76:07:070501:8 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Кулдычево 

209 76:07:070501:10 р-н Мышкинский, д Сосновец 

210 76:07:070501:12 р-н Мышкинский, д Сосновец 

211 76:07:070501:15 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Сосновец 

212 76:07:070501:16 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Сосновец 

213 76:07:070501:33 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д. Сосновец 

214 76:07:070501:56 Ярославская область, р-н. Мышкинский, д. Сосновец, Охотинский 

215 76:07:071001:4 Ярославская область, Мышкинский район, д Сосновец, д. 17 

216 76:07:071001:7 р-н Мышкинский, д Дегтярево 

217 76:07:071001:19 Ярославская область, м.р-н Мышкинский, с.п. Охотинское, д Дегтярево, з/у 1 

218 76:07:072302:98 Ярославская область, р-н Мышкинский, от с. Охотино до д. Погорелки 

219 76:07:072302:96 Ярославская область, р-н. Мышкинский, Охотинский с/с, д. Костюрино 

220 76:07:072302:10 Ярославская область, р-н. Мышкинский, Охотинский с/с, д. Костюрино 

221 76:07:072302:12 р-н Мышкинский, д Костюрино 

222 76:07:072302:15 р-н Мышкинский, д Костюрино 

223 76:07:072302:19 р-н Мышкинский, д Костюрино 



224 76:07:072301:25 р-н Мышкинский, д Костюрино 

225 76:07:072301:54 р-н Мышкинский, д Костюрино 

226 76:07:072302:56 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

227 76:07:072302:65 р-н Мышкинский, д Костюрино 

228 76:07:072302:69 р-н Мышкинский, д Костюрино 

229 76:07:072302:72 р-н Мышкинский, д Костюрино 

230 76:07:072302:75 р-н Мышкинский, д Костюрино 

231 76:07:072302:85 р-н Мышкинский, д Костюрино 

232 76:07:074401:16 р-н Мышкинский, д Костюрино 

233 76:07:074401:122 р-н Мышкинский, Ларионки уч-к 

234 76:07:074301:234 р-н Мышкинский 

235 76:07:074301:238 р-н Мышкинский, д Костюрино 

236 76:07:074301:241 р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

237 76:07:074301:245 р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

238 76:07:074301:266 р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

239 76:07:074301:269 р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

240 76:07:074301:443 р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

241 76:07:074301:444 р-н Мышкинский, д Раменье 

242 76:07:074301:445 р-н Мышкинский, д Костюрино 

243 76:07:074701:574 р-н Мышкинский, д Костюрино 

244 76:07:074301:1008 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский 

245 76:07:074301:1017 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Костюрино 

246 76:07:000000:236 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, ГУ ЯО «Угличское лесничество», Покровское 

участковое лесничество 

247 76:07:000000:248 Ярославская область, р-н. Мышкинский 

248 76:07:000000:245 Ярославская область, р-н. Мышкинский, установлено относительно ориентира МНПП «Кстово-

Ярославль-Кириши-Приморск», расположенного в границах участка, адрес ориентира: Ярославская 

область, Мышкинский р-н 

249 76:07:074701:466 Ярославская область, р-н. Мышкинский, установлено относительно ориентира МНПП «Кстово-

Ярославль-Кириши-Приморск», расположенного в границах участка, адрес ориентира: Ярославская 

область, Мышкинский р-н 

250 76:07:074401:35 Ярославская область, р-н Мышкинский, линия связи ВОЛС на участке с 304,0 км по 331,6 км 

251 76:07:072201:78 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, с Охотино 

252 76:07:074401:83 р-н Мышкинский, п Юхоть 

253 76:07:074401:91 Ярославская область, р-н. Мышкинский, д. Погорелки, Охотинский 

254 76:07:074401:94 р-н Мышкинский, д Ломки 



255 76:07:074401:95 р-н Мышкинский, д Дубровки 

256 76:07:074401:97 р-н Мышкинский, д Дубровки 

257 76:07:074401:120 р-н Мышкинский, д Погорелки 

258 76:07:074401:121 р-н Мышкинский, д Володино 

259 76:07:074401:130 р-н Мышкинский, д Володино 

260 76:07:074401:140 р-н Мышкинский, д Могилицы 

261 76:07:074401:141 р-н Мышкинский, д Володино 

262 76:07:074401:143 р-н Мышкинский, д Володино 

263 76:07:074401:144 Ярославская область, р-н. Мышкинский, Охотинский с/с, Участок находится примерно в 550 м по 

направлению на юг от ориентира с.Охотино, расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира:Яроелавская область, Мышкинский р-н, Охотинский сельский округ, с.Охотино 

264 76:07:074401:146 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Кулдычево 

265 76:07:074401:148 Ярославская область, р-н. Мышкинский, Охотинский с/с, Участок находится примерно в 300 м по 

направлению на юго-восток от ориентира д. Высоцкая, расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира: Ярославская область, Мышкинский р-н, Охотинский сельский округ, д.Высоцкая 

266 76:07:074401:149 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Кулдычево 

267 76:07:074401:150 р-н Мышкинский, д Володино 

268 76:07:074401:157 р-н Мышкинский, д Володино 

269 76:07:074401:165 р-н Мышкинский 

270 76:07:074401:171 р-н Мышкинский 

271 76:07:074401:538 Ярославская область, Мышкинский район, от с. Охотино до д. Погорелки. 

272 76:07:074401:539 участок находится примерно в 440 м по направлению на северо-запад от ориентира д. Ломки, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский р-н, 

Охотинский сельский округ, д. Ломки 

273 76:07:074401:540 участок находится примерно в 440 м по направлению на северо-запад от ориентира д. Ломки, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский р-н, 

Охотинский сельский округ, д. Ломки 

274 76:07:074401:593 участок находится примерно в 440 м по направлению на северо-запад от ориентира д. Ломки, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский р-н, 

Охотинский сельский округ, д. Ломки 

275 76:07:074401:765 Ярославская обл., Мышкинский район, Охотинский с.о., в границах СПК «1 Мая» 

276 76:07:074401:766 Ярославская область, Мышкинский р-н, Охотинский сельский округ, д.Рыпы 

277 76:07:074401:1057 Ярославская область, Мышкинский р-н, Охотинский сельский округ, д.Рыпы 

278 76:07:074401:1059 Ярославская область, р-н Мышкинский, восточнее д. Рыпы 

279 76:07:074401:1060 Ярославская область, р-н Мышкинский, восточнее д.Сосновец 

280 76:07:074401:1150 Ярославская область, Мышкинский район, севернее д.Сосновец 



281 76:07:074401:1212 Ярославская область, р-н Мышкинский, с/о Охотинский, д Кулдычево, Участок находится примерно в 

310 м по направлению на юг от ориентира д. Кулдычево, расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский с.о., д. Кулдычево 

282 76:07:074401:1213 Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский сельский округ, д. Кулдычево, участок находится 

примерно в 310 м. по направлению на юг от ориентира д. Кулдычево, расположенного за пределами 

участка, адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский с.о., д. Кулдычево 

283 76:07:074401:1216 Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский сельский округ, д. Кулдычево, участок находится 

примерно в 310 м. по направлению на юг от ориентира д. Кулдычево, расположенного за пределами 

участка, адрес ориентира: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский с.о., д. Кулдычево 

284 76:16:010101:504 Ярославская область, р-н Угличский, ГУ ЯО «Угличского лесничество», Покровское участковое 

лесничество, участок №21 

285 76:16:010101:3214 Ярославская область 

286 76:16:010101:507 Ярославская область, р-н Угличский, ГУ ЯО «Угличского лесничество», Покровское участковое 

лесничество, участок №21 

287 76:16:010101:590 Ярославская область, р-н. Угличский, ГУ ЯО «Угличское лесничество», Угличское участковое 

лесничество, участок №2 

288 76:16:010101:591 р-н Угличский, у д. Федотово 

289 76:16:010122:6 Ярославская область, р-н Угличский 

290 76:16:010122:29 р-н Угличский, д Фалюково 

291 76:16:010122:66 р-н Угличский, волость Покровская, д Фалюково 

292 76:16:010122:105 р-н Угличский, д Фалюково 

293 76:16:010301:341 Ярославская область, р-н Угличский 

294 76:16:010301:36 Ярославская область, р-н. Угличский 

295 76:16:010301:369 р-н Угличский 

296 76:16:010301:373 Ярославская область, р-н. Угличский 

297 76:16:010301:408 Ярославская область, р-н. Угличский 

298 76:16:010301:409 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, части кварталов №№ 703,704 

299 76:16:010301:422 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала № 703 

300 76:16:010301:622 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала № 703 

301 76:16:010301:623 Ярославская область, р-н Угличский, в районе деревень Володинская-Щелинка 

302 76:16:000000:248 Ярославская область, р-н Угличский, в районе деревень Володинская-Щелинка 

326 76:16:010331:50 Ярославская область, р-н Угличский 

327 76:16:010501:163 Ярославская область, р-н Угличский 

328 76:16:010501:164 Ярославская область, р-н Угличский, ГУ ЯО «Угличское лесничество», Угличское участковое 



лесничество, участок №34 

329 76:16:010501:166 Ярославская область, р-н Угличский, ГУ ЯО «Угличское лесничество», Угличское участковое 

лесничество, участок №34 

330 76:16:010501:167 Ярославская область, р-н. Угличский 

331 76:16:010501:194 Ярославская область, р-н. Угличский 

332 76:16:010501:197 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, квартал №713, части кварталов 714, 722 

333 76:16:010501:198 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала № 709 

334 76:16:010501:200 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала №701 

335 76:16:010501:210 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество 

336 76:16:010501:217 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала №714 

337 76:16:010501:218 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, части кварталов 722, 726 

338 76:16:010501:272 Ярославская область, р-н Угличский, ГКУ ЯО «Угличское лесничество», Ильинское участковое 

лесничество, часть квартала № 726 

339 76:16:010501:351 Ярославская обл, р-н Угличский, с/п Улейминское, автомобильная дорога Коприно с дороги Улейма - 

Леонтьево 

340 76:16:010501:352 Ярославская область, р-н Угличский, в районе деревни Леонтьево 

342 76:16:010201:399 Ярославская область, р-н. Угличский 

343 76:16:010201:402 р-н Угличский, ГУ ЯО «Угличское лесничество» Угличское участковое лесничество, участок № 6 

344 76:16:010201:659 Ярославская область, р-н Угличский, д Селиваново 

345 76:16:010201:548 р-н Угличский, у д. Федотово 

346 76:16:010201:563 Ярославская область, р-н. Угличский 

355 76:14:040401:2223 Ярославская область, Рыбинский муниципальный район, Волжское сельское поселение, деревня 

Орловское, территория садоводства, земельный участок 60 

558 76:12:000000:184 Ярославская область, р-н Пошехонский, ГКУ ЯО « Пошехонское лесничество» Ермаковское участковое 

лесничество, кварталы №№ 301-310 

559 76:12:000000:1145 Российская Федерация, Пошехонское лесничество Ухринское участковое лесничество кварталы 1,2 

560 76:12:000000:1157 Российская Федерация, Пошехонское лесничество Ухринское участковое лесничество кварталы 1203-

1205, 1206,1207,1208,1209,1210,1211 

561 76:14:050102:293 Ярославская область, Рыбинский район, СПК «Рыбинский» 

669 76:00:000000 Ярославская область 

670 76:16:000000 Ярославская область 

671 76:12:000000 Ярославская область 



672 76:14:000000 Ярославская область 

673 76:07:000000 Ярославская область 

674 76:07:070201 Ярославская область 

675 76:07:070501 Ярославская область 

676 76:07:071001 Ярославская область 

677 76:07:072302 Ярославская область 

678 76:07:074301 Ярославская область 

679 76:07:074401 Ярославская область 

680 76:07:074701 Ярославская область 

681 76:12:020201 Ярославская область 

682 76:12:020202 Ярославская область 

683 76:12:020301 Ярославская область 

684 76:12:020302 Ярославская область 

685 76:12:020303 Ярославская область 

686 76:12:020310 Ярославская область 

687 76:12:020332 Ярославская область 

688 76:12:020401 Ярославская область 

689 76:12:020402 Ярославская область 

690 76:12:020410 Ярославская область 

691 76:12:020412 Ярославская область 

692 76:12:020413 Ярославская область 

693 76:12:020502 Ярославская область 

694 76:12:030202 Ярославская область 

695 76:12:050101 Ярославская область 

696 76:12:050102 Ярославская область 

697 76:12:050120 Ярославская область 

698 76:12:050202 Ярославская область 

699 76:12:050211 Ярославская область 

700 76:12:050301 Ярославская область 

701 76:14:020201 Ярославская область 

702 76:14:020202 Ярославская область 

703 76:14:030103 Ярославская область 

704 76:14:030138 Ярославская область 

705 76:14:030139 Ярославская область 



706 76:14:030201 Ярославская область 

707 76:14:030401 Ярославская область 

708 76:14:040301 Ярославская область 

709 76:14:040302 Ярославская область 

710 76:14:040306 Ярославская область 

711 76:14:040307 Ярославская область 

712 76:14:040308 Ярославская область 

713 76:14:040310 Ярославская область 

714 76:14:040401 Ярославская область 

715 76:14:040402 Ярославская область 

716 76:14:040437 Ярославская область 

717 76:14:050102 Ярославская область 

718 76:14:050109 Ярославская область 

719 76:14:050110 Ярославская область 

720 76:14:050111 Ярославская область 

721 76:14:050207 Ярославская область 

722 76:14:050208 Ярославская область 

723 76:14:050301 Ярославская область 

724 76:14:050302 Ярославская область 

725 76:14:050312 Ярославская область 

726 76:14:050316 Ярославская область 

727 76:14:050317 Ярославская область 

728 76:14:050401 Ярославская область 

729 76:14:050406 Ярославская область 

730 76:14:050407 Ярославская область 

731 76:16:010101 Ярославская область 

732 76:16:010122 Ярославская область 

733 76:16:010201 Ярославская область 

734 76:16:010301 Ярославская область 

735 76:16:010302 Ярославская область 

736 76:16:010331 Ярославская область 

737 76:16:010501 Ярославская область 

738 76:20:120310 Ярославская область 

 


